MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO-CIRCULAR 67/2024 - CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 12 de novembro de 2024.

À Comunidade Acadêmica do Câmpus Goiânia do IFG

Assunto: Sorteio para a participação no Festival de Artes

A 17ª edição do Festival de Artes de Goiás do Instituto Federal de Goiás será realizada entre os dias 27 e 30 de
novembro, na Cidade de Goiás. O tema deste ano será "SentidoS". O objetivo do evento é proporcionar um
diálogo com as comunidades por meio dos órgãos dos sentidos: a visão, com as imagens e as linguagens das
artes visuais, dança e teatro; a audição, com os sons e as linguagens da música e do teatro; o paladar, pelos
sabores; o tato, pelas texturas; e o olfato, pelos cheiros.

Para a participação da comunidade acadêmica dos câmpus do IFG, a Comissão Organizadora Central do
evento disponibilizará transporte e alimentação aos participantes.

Para o Câmpus Goiânia, serão disponibilizadas 44 (quarenta e quatro) vagas por dia, para os dias 27, 28 e 29
de novembro de 2024.

Os estudantes e servidores interessados em participar devem realizar inscrição prévia na página da seleção, no
período de 12 a 18 de novembro de 2024, preenchendo o formulário
eletrônico: http://selecao.ifg.edu.br/site/selecao2.php?codigo=2530&situacao=A&tipo=projetos&campus=0 . O
sorteio será realizado no dia 19 de novembro de 2024, às 9h.

O veículo sairá do Câmpus Goiânia sempre às 7h, com chegada prevista ao Câmpus Goiânia às 21h.

É importante ressaltar que se trata de um evento institucional e, desta forma, os estudantes selecionados terão
suas faltas abonadas, além de poderem realizar as atividades avaliativas, que eventualmente ocorrerem neste
período, em outra data.

Os participantes selecionados devem seguir as orientações da organização do evento em relação à logística,
horários e demais detalhes da participação.

Mais informações podem ser obtidas junto à Coordenação de Artes, com a Professora Ana Lúcia Siqueira.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

ADRIANA DOS REIS FERREIRA

Diretora-Geral do Câmpus Goiânia – IFG

Portaria nº 1.678 de 8/10/2021

	Documento assinado eletronicamente por: